

Nr 194

Av herr Hamrin i Jönköping m. fl., om alkoholbeskattningens betydelse i nykterhetspolitiskt hänseende.

(Lika lydande med motion nr 152 i Första kammaren)

Frågan om sambandet mellan alkoholpriser, konsumtion och missbruk är ett ständigt återkommande debattämne och tilldrar sig av naturliga skäl alldeles speciellt intresse i dagens krisartade nykterhetsläge.

En iakttagelse tränger sig härvid omedelbart på och det är de motsättningar i bedömningen av prisinstrumentets värde i den nykterhetspolitiska arsenalen, som tydligt gör sig gällande. Medan man exempelvis inom den organiserade nykterhetsrörelsen kommit till den alldeles entydiga uppfattningen, att prispolitikens inriktning på ett gynnsamt sätt påverkar inte bara konsumtion utan även missbruket, synes man på andra håll icke vara benägen acceptera denna ståndpunkt.

Vi konstaterar således att man här kommit till skiftande värderingar och ifrågasätter starkt, om inte utvägen med en objektiv förutsättningslös utredning borde prövas i syfte att skapa klarhet kring just frågan om prisinstrumentets brukbarhet inte endast som regulator av konsumtionen utan också på längre sikt som vapen mot den grova alkoholismen. Utan tvivel finns ett intressant internationellt material att lägga till grund för en dylik undersökning, och vi vill i det sammanhanget fästa uppmärksamheten på bl. a. vissa kanadensiska forskningsresultat, som nyligen redovisats i den norska facktidskriften Alkoholspörsmålet (nr 4 1961) och som klart styrker sambandet mellan å ena sidan spritpriserna och å andra sidan alkoholismens utbredning. Men det finns som bekant också från bl. a. Danmark och England erfarenheter som talar samma språk. Självfallet kommer också verkningarna av den svenska prispolitiken här in i bilden.

Frågan om skattepolitikens roll i ett nykterhetspolitiskt ställningstagande måste enligt vår mening i samma grad som andra samhälleliga spörsmål vara åtkomlig för objektiv analys och vi hemställer därför,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om en allsidig, förutsättningslös utredning angående frågan om alkoholbeskattningen och dess roll vid utformningen av samhällets nykterhetspolitik.

Stockholm den 24 januari 1962

Yngve Hamrin

Daniel Wiklund

Gunnar Engkvist

i Stockholm

Einar Rimmerfors

David Gomér

Märta Boman